
Výzva na predloženie cenovej ponuky 

pre zákazku s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 

obstarávaní v znení neskorších predpisov 

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa 

Názov: Mesto Trebišov v zastúpení – PhDr. Marek Čižmár, primátor 

Sídlo: M. R. Štefánika 862/204, 075 25 Trebišov 

IČO: 00 331 996 

DIČ: 2020773590 

IC DPH: SK2020773590 

 

Kontaktná osoba vo veciach zákazky: Ing. Jozef Ferjo    

Telefón    +421 917 112 771 

E-mail:    ferjo@trebisov.sk 

 

2. Predmet zákazky 

2.1. Názov zákazky: Multifunkčné ihrisko Juh 

2.2. Názov projektu:  Multifunkčné ihrisko Juh 

2.3. Druh zákazky: zákazka s nízkou hodnotou na uskutočnenie stavebných prác 

2.4. Typ zmluvy: zmluva o dielo 

3. Miesto a termín dodania predmetu zákazky 

3.1. Miesto dodania predmetu zákazky: sídlisko Juh, parcelné číslo 1749/1, katastrálne 

územie Trebišov, (bližší popis v projektovej dokumentácii). 

3.2. Termín dodania predmetu zákazky: do 60 dní od odovzdania staveniska. 

4. Opis predmetu zákazky a jeho rozsah 

4.1. Predmetom zákazky je výstavba multifunkčného ihriska rozmerov 33x18 m. Ihrisko sa 

bude nachádzať na sídlisku Juh v Trebišove, k.ú. Trebišov, parcelné číslo 1749/1.                    

Multifunkčné ihrisko bude na existujúcej trávnatej ploche, jeho povrch bude tvoriť 

umelý trávnik, po celom obvode budú mantinely a ochranné siete. Ihrisko bude mať dva 

vstupy. Čiarovanie  pre športy: volejbal, futbal, nohejbal a basketbal s vybavením pre 

tieto športy. 

Stavba pozostáva zo zemných prác, drenáže, základov, podložia, z dodávky a položenia 

športového povrchu, mantinelového systému, oplotenia, osvetlenia, vybavenia a 

ostatných prác a dodávok v rozsahu projektovej dokumentácie (ďalej len „PD“),  ktorá 

tvorí prílohu č. 1 tejto výzvy na predloženie cenovej ponuky (ďalej len „výzva“), 

výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu č. 2 tejto výzvy a výkazu výmer osvetlenia,  ktorý 

tvorí prílohu č. 3 tejto výzvy. 

Všetky podklady sú dostupné priamo a úplne bez obmedzení či poplatkov na internetovej  

adrese:  

https://www.trebisov.sk/verejne-obstaravanie/mesto-trebisov/vyzvy-na-predlozenie-

cenovej-ponuky 

mailto:ferjo@trebisov.sk
https://www.trebisov.sk/verejne-obstaravanie/mesto-trebisov/vyzvy-na-predlozenie-cenovej-ponuky
https://www.trebisov.sk/verejne-obstaravanie/mesto-trebisov/vyzvy-na-predlozenie-cenovej-ponuky


4.2. Predmet zákazky požaduje verejný obstarávateľ oceniť v súlade s prílohami č. 2 a 3 

tejto výzvy označenou ako výkaz výmer a výkaz výmer osvetlenie, kde je presne 

stanovený aj rozsah predmetu zákazky. 

4.3. Ak sú vo výkaze výmer pri niektorých stavebných materiáloch uvedené značky 

stavebných materiálov, verejný obstarávateľ pripúšťa možnosť predloženia ekvivalentu 

stavebných materiálov, tieto však musia spĺňať všetky minimálne alebo vyššie 

kvalitatívne a technické parametre použitých komponentov,  montážnych postupov a 

montážnych systémov. V prípade využitia ekvivalentu, verejný obstarávateľ požaduje, 

aby uchádzač uvádzal už priamo značku stavebného materiálu do výkazu výmer. 

Verejný obstarávateľ v tomto prípade požaduje od uchádzača aj predloženie dokladu 

(napr. produktový list, technický list a pod.) ekvivalentu stavebného materiálu za 

účelom overenia splnenia kvalitatívnych parametrov stavebného materiálu. 

4.4. Verejný obstarávateľ umožňuje vykonať obhliadku za účelom získania prípadných 

ďalších informácií pre spracovanie ponuky. Obhliadku je možné vykonať po 

telefonickej dohode s kontaktnou osobou vo veciach zákazky. Všetky výdavky spojené 

s touto prehliadkou idú na ťarchu uchádzača. 

5. Predpokladaná hodnota zákazky 

62 982,50 € bez DPH 

6. Predkladanie ponúk 

6.1. Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku a v eurách. 

6.2. Cenová ponuka predmetu zákazky sa predkladá na celý predmet zákazky. Celková 

cena musí zahŕňať všetky  náklady  spojené  s prácami  a dodávkou  materiálu,  ako  aj  

náklady  spojené  s dopravou. 

6.3. Lehota na predloženie ponúk je určená do 16.07.2020 do 11:00 hod. 

6.4. Ponuky sa doručujú iba v listinnej podobe. 

Ponuky v listinnej podobe sa doručujú v uzatvorených obaloch a označujú sa „ CP – 

Multifunkčné ihrisko Juh“ - NEOTVÁRAŤ. Adresa, na ktorú sa majú ponuky 

doručiť pri listinnej podobe: Mesto Trebišov, M. R. Štefánika 862/204, 075 25 

Trebišov. V prípade osobného doručenia uchádzači odovzdajú ponuku do podateľne 

Mestského úradu v Trebišove. Ponuky je možné doručiť osobne v pracovné dni v čase 

08:00 do 15:30, obedňajšia prestávka je v čase 11:30 – 12:00.  

7. Lehota viazanosti ponuky 

7.1. Cenová ponuka zostáva platná počas lehoty viazanosti ponuky stanovenej do 

30.11.2020. 

8. Podmienky financovania predmetu zákazky 

8.1. Predmet zákazky bude financovaný z prostriedkov Úradu vlády a z rozpočtu verejného 

obstarávateľa formou bezhotovostného platobného styku. 

8.2. Zálohy nebudú poskytované. 

8.3. Fakturácia – faktúra bude vystavená po odovzdaní a prevzatí diela. Splatnosť faktúr je 

do 60 dní od jej doručenia verejnému obstarávateľovi. 

9. Subdodávatelia 

9.1. V prípade, ak uchádzač má v úmysle zabezpečiť určitý podiel zákazky prostredníctvom 



subdodávateľov, verejný obstarávateľ požaduje od uchádzača, aby v ponuke uviedol 

navrhovaných subdodávateľov, predmet subdodávok a podiel zákazky, ktorý má v 

úmysle zadať subdodávateľom, v súlade s prílohou č. 5 tejto výzvy. 

9.2. Uchádzač, ktorý má v úmysle zabezpečiť určitý podiel zákazky prostredníctvom 

subdodávateľov, berie na vedomie, že navrhovaný subdodávateľ musí spĺňať 

podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia v rozsahu uvedenom v bodoch 10.2 

až 10.7. tejto výzvy. 

10. Podmienky účasti uchádzačov 

10.1. Uchádzač musí mať oprávnenie na predmet podnikania na daný predmet zákazky. 

Túto oprávnenosť overí verejný obstarávateľ na základe zákona č. 177/2018 Z. z. o 

niektorých opatreniach na znižovanie administratívnej záťaže využívaním 

informačných systémov verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

Výpis z obchodného registra alebo výpis zo živnostenského registra zabezpečí 

verejný obstarávateľ. V prípade, ak z technických dôvodov nebude možné získať 

výpis z informačných systémov verejnej správy v rozsahu zdrojových registrov 

bezodkladne,  verejný obstarávateľ je oprávnený požiadať uchádzača o predloženie 

výpisu z príslušných zdrojových registrov v listinnej podobe. 

10.2. Uchádzač je povinný predložiť čestné vyhlásenie podľa § 32 ods. 1 písm. f) zákona o 

verejnom obstarávaní, že nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní 

potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta 

podnikania alebo obvyklého pobytu (príloha č. 4 tejto výzvy). 

10.3. Technickú a odbornú spôsobilosť podľa §34 Zákona o verejnom obstarávaní 

uchádzač  preukazuje  splnením  podmienok  účasti  týkajúcej  sa  technickej  alebo 

odbornej spôsobilosti predložením nasledovných dokladov: 

 

a) Podľa §34 ods. 1 písm. b) Zákona o verejnom obstarávaní - zoznamom stavebných 

prác uskutočnených za predchádzajúcich päť rokov od vyhlásenia verejného 

obstarávania s uvedením cien, miest a lehôt uskutočnenia stavebných prác.  

Zoznam podľa §34 ods. 1 písm. b) Zákona o verejnom obstarávaní musí byť 

doplnený potvrdením o uspokojivom vykonaní stavebných prác a zhodnotení 

uskutočnených stavebných prác podľa obchodných podmienok. Uchádzač musí 

zoznamom stavebných prác uskutočnených za predchádzajúcich päť rokov od 

vyhlásenia verejného obstarávania a doplnenými potvrdeniami o uspokojivom 

vykonaní stavebných prác preukázať, že v uvedenom referenčnom období realizoval 

min. 3 zákazky rovnakého alebo podobného charakteru ako je predmet zákazky - 

stavebné práce na multifunkčných ihriskách, pričom hodnota jednej zákazky musí 

byť vo výške minimálne 50 000 € bez DPH.  

Verejný obstarávateľ požaduje preukázať skúsenosť s realizáciou stavebných prác na 

multifunkčných ihriskách. Preukázanie úspešnej realizácie zákaziek vedie k výberu 

zhotoviteľa, garantujúceho profesionálnu, plynulú a bezproblémovú realizáciu 

zákazky bez zbytočných prieťahov a jej úspešné dokončenie v zmluvne dohodnutom 

termíne. 

 Zoznam stavebných prác  musí obsahovať: 

 identifikáciu odberateľa (obchodné meno a adresa); 



 názov  a stručný opis predmetu zákazky; 

 zmluvnú cenu zákazky a skutočne vyfakturovanú cenu zákazky v Eur bez 

DPH; 

 zmluvný a skutočný termín uskutočnenia stavebných prác (v prípade rozdielu 

uviesť dôvod); 

 meno, funkcia a kontakt na osobu odberateľa, u ktorej si bude  možné uvedené 

údaje overiť. 

Zoznam stavebných prác bude predložený formou originálu alebo úradne osvedčenej  

kópie, podpísaný oprávnenou osobou uchádzača. Potvrdenia o uspokojivom vykonaní 

stavebných prác budú v ponuke predložené formou originálu alebo úradne osvedčenej 

kópie. 

Uchádzač, ktorý preukazuje splnenie tejto podmienky referenciou, ktorá spĺňa   

podmienky §12 ods. 2 zákona o verejnom obstarávaní, nie je povinný v ponuke 

predložiť verejnému obstarávateľovi danú referenciu, ale v ponuke uvedie  

internetový odkaz na referenciu na www.uvo.gov.sk. 

 

b) Podľa  §34  ods. 1  písm. g) zákona o verejnom  obstarávaní –  údajmi  o vzdelaní 

a odbornej praxi alebo odbornej kvalifikácii osôb určených na plnenie zmluvy alebo 

riadiacich zamestnancov. Pre plnenie tejto podmienky účasti sa vyžaduje predloženie 

údajov o odbornej  praxi a odbornej kvalifikácii kľúčovej osoby: 

 doklad o odbornej kvalifikácii: Osvedčenie o vykonaní odbornej skúšky 

a odbornej spôsobilosti pre výkon činnosti stavbyvedúceho s odborným zameraním 

pozemné stavby, vydané Slovenskou komorou stavebných inžinierov (SKSI), v 

zmysle zákona Slovenskej národnej rady č. 138/1992 Zb. o autorizovaných 

architektoch a stavebných inžinieroch v znení neskorších predpisov alebo 

ekvivalentný doklad – akceptuje sa ja doklad zo zahraničia, avšak musí byť preložený 

do slovenského jazyka. 

 

c) Podľa §34 ods. 1 písm. m) zákona o verejnom obstarávaní – ak ide o tovar, ktorý 

sa má dodať, uchádzač predloží: 

1. vzorky, opisy alebo fotografie, ktorých pravosť musí byť overená, ak to 

verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ vyžaduje alebo 

2. certifikáty alebo potvrdenia s jasne identifikovanými odkazmi na technické 

špecifikácie alebo technické normy vzťahujúce sa na tovar, vydanými 

orgánmi kontroly kvality alebo určenými orgánmi s právomocou posudzovať 

zhodu. 

Na základe toho verejný obstarávateľ požaduje predložiť nasledujúce vzorky: 

a) vzorku umelého trávnika s minimálnymi rozmermi 15x15 cm; 

b) vzorku madla minimálne 5 cm dlhú; 

c) vzorku výplne mantinelu s minimálnymi rozmermi 10x10 cm; 

d) vzorku profilu futbalovej brány s očkom na uchytenie siete minimálne 5 cm dlhú; 

e) vzorku ochrannej siete s minimálnymi rozmermi 20x10 cm. 

Uchádzač predloží certifikát od výrobcu, potvrdený výrobcom ku všetkým uvedeným 

vzorkám. 

http://www.uvo.gov.sk/


10.4. Uchádzač predloží verejnému obstarávateľovi potvrdenie o tom, že trávnik nie je / 

nebude starší ako 60 dní. 

10.5. V prípade dovozu trávnika zo zahraničia predloží uchádzač verejnému 

obstarávateľovi Medzinárodný nákladný list CMR nie starší ako 60 dní. 

10.6. V prípade, ak uchádzač má v úmysle zabezpečiť určitý podiel zákazky 

prostredníctvom subdodávateľov, predloží čestné vyhlásenie o subdodávateľoch 

(príloha č. 5 tejto výzvy). Subdodávateľ musí mať oprávnenie na predmet podnikania 

vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorú má subdodávateľ plniť. Túto 

oprávnenosť overí verejný obstarávateľ na základe zákona č. 177/2018 Z. z. o 

niektorých opatreniach na znižovanie administratívnej záťaže využívaním 

informačných systémov verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

Uchádzač predloží doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti navrhovaných 

subdodávateľov a to čestné vyhlásenia k preukázaniu podmienok účasti 

subdodávateľov (príloha č. 6 tejto výzvy). 

10.7. V prípade, ak uchádzač bude realizovať zákazku vo vlastnom mene bez využitia 

subdodávateľov, predloží o tom čestné vyhlásenie čestné vyhlásenie o 

subdodávateľoch (príloha č. 6 tejto výzvy). 

10.8. Všetky  technické a materiálové špecifikácie určené vo Výzve na predkladanie ponúk 

sú záväzné na celý predmet zákazky. 

11. Kritérium na hodnotenie cenových ponúk 

11.1. Najnižšia cena s DPH za celý predmet zákazky. 

12. Vyhodnocovanie ponúk a informácia o výsledku vyhodnotenia ponúk 

12.1. Vyhodnotenie splnenia podmienok účasti a vyhodnotenie ponúk z hľadiska splnenia 

požiadaviek na predmet zákazky sa uskutoční po vyhodnotení ponúk na základe 

kritéria na vyhodnotenie ponúk. U uchádzača, ktorý sa umiestnil na prvom mieste v 

poradí pri vyhodnotení na základe kritéria na vyhodnotenie ponúk, verejný 

obstarávateľ vyhodnotí splnenie podmienok účasti a požiadaviek na predmet zákazky. 

Ak dôjde k vylúčeniu uchádzača alebo jeho ponuky, vyhodnotí sa následne splnenie 

podmienok účasti a požiadaviek na predmet zákazky u ďalšieho uchádzača v poradí 

tak, aby uchádzač umiestnený na prvom mieste v novo zostavenom poradí spĺňal 

podmienky účasti a požiadavky na predmet zákazky. Vyhodnotenie ponúk je 

neverejné. 

12.2. Verejný obstarávateľ po vyhodnotení ponúk oznámi emailom všetkým uchádzačom 

informáciu o výsledku vyhodnotenia ponúk. Úspešnému uchádzačovi oznámi, že jeho 

ponuka sa prijíma, ostatným oznámi, že neuspeli. 

12.3. S úspešným uchádzačom bude uzatvorená zmluva o dielo v lehote viazanosti ponúk, 

v zmysle  zmluvy o dielo, ktorá tvorí prílohu č. 7 tejto výzvy. 

12.4. Predpokladaná lehota realizácie diela: 08/2020 – 09/2020. 

13. Obsah ponuky 

13.1. Ponuka musí obsahovať: 

- položkovitý rozpočet t.j. ocenenie predmetu obstarávania v súlade s výkazom 

 výmer (príloha č. 2) a výkazom výmer osvetlenie (príloha č. 3) – vo formáte pdf 

 (scan), podpísané uchádzačom, 

- položkovitý rozpočet t.j. ocenenie predmetu obstarávania v súlade s výkazom 



 výmer (príloha č. 2) a výkazom výmer osvetlenie (príloha č. 3) - vo formáte 

 excel, 

- doklady podľa bodu 10.  s výnimkou dokladu uvedeného v bode 10.1. 

- čestné vyhlásenie uchádzača podľa prílohy č. 8 

- návrh na plnenie kritérií podľa prílohy č. 9 

- vzorku umelého trávnika s minimálnymi rozmermi 15x15 cm; 

- vzorku madla minimálne 5 cm dlhú; 

- vzorku výplne mantinelu s minimálnymi rozmermi 10x10 cm; 

- vzorku profilu futbalovej brány s očkom na uchytenie siete minimálne 5 cm 

 dlhú; 

- vzorku ochrannej siete s minimálnymi rozmermi 20x10 cm; 

- certifikáty ku vzorkám; 

- za uchádzača doplnenú (na  určených miestach) a podpísanú zmluvu o dielo s 

 prílohami; 

- potvrdenie o tom, že trávnik nie je / nebude starší ako 60 dní. 

14. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa 

14.1. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ani jednu ponuku z predložených 

ponúk v prípade, že predložené ponuky nebudú výhodné pre verejného obstarávateľa 

alebo budú v rozpore s finančnými možnosťami verejného obstarávateľa. 

14.2. Verejný obstarávateľ môže zrušiť verejné obstarávanie v prípade, ak by sa zmenili 

okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo verejné obstarávanie. 

14.3. Všetky výdavky spojené s prípravou, predložením dokladov a predložením cenovej 

ponuky znáša výhradne uchádzač bez finančného nároku voči verejnému 

obstarávateľovi. 

V Trebišove dňa 08.07.2020 

 

 

 PhDr. Marek Čižmár

          primátor 

 

 

 

Prílohy: 

1. Projektová dokumentácia (výkresová časť + technická správa) 

2. Výkaz výmer 

3. Výkaz výmer osvetlenie 

4. Čestné vyhlásenie uchádzača k preukázaniu podmienok účasti  

5. Čestné vyhlásenie uchádzača o subdodávateľoch 

6. Čestné vyhlásenie subdodávateľa preukázaniu podmienok účasti  

7. Zmluva o dielo 

8. Čestné vyhlásenie uchádzača  

9. Návrh na plnenie kritérií 


